
diário oficial Nº 35.064   95Terça-feira, 02 DE AGOSTO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EDISON DOS SANTOS E SILVA, Corpo Operacional 
(SOLD/CABO/SARG/SUBT), matrícula nº 0101179, 07 (sete) dias de Licen-
ça para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, 
no período de 04-07 a 10-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834355
PORTARIA Nº 38.929, DE 28 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 571/2022, de 18-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012885/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora AUREA MAURA ARAÚJO BRANDÃO DA COSTA, Au-
ditor de Controle Externo – Direito, matrícula nº 0101532, 07 (sete) dias 
de Licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 04-07 a 10-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834360
PORTARIA Nº 38.926, DE 28 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 575/2022, de 19-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012900/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora BRUNA IRIS RODRIGUES PAULA, Auditor de Con-
trole Externo – Direito, matrícula nº 0101787, 07 (sete) dias de Licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 05-07 a 11-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834375
PORTARIA Nº 38.928, DE 28 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 573/2022, de 19-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012887/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA CRISTINA PINA GALVÃO MAUÉS, Assessor 
Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0695483, 03 (três) dias de Li-
cença em Prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 
da Lei nº 5.810/94, no período de 05 a 07-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834366
PORTARIA Nº 38.927, DE 28 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 574/2022, de 19-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012890/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora BETHANIA DO SOCORRO GUIMARÃES BASTOS 
CAVALEIRO DE MACÊDO, Assessor de Comunicação e Relações Públicas, 
matrícula nº 0101395, 06 (seis) dias de Licença para tratamento de saúde, 
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 05-07 a 10-
07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834368
PORTARIA Nº 38.912, DE 26 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 567/2022, de 18-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012635/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANASTACIO TRINDADE CAMPOS, Auditor de Con-
trole Externo - Direito, matrícula nº 0580066, 15 (quinze) dias de licença 
em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 03-07 a 17-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834335
PORTARIA Nº 38.914, DE 26 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 564/2022, de 18-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012630/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROSIANE DO SOCORRO NASCIMENTO COSTA, Au-
xiliar Técnico de Controle Externo - Administrativo, matrícula nº 0100455, 
07 (sete) dias de Licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 
81 da Lei nº 5.810/94, no período de 04-07 a 10-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834340
PORTARIA Nº 38.913, DE 26 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE  nº 569/2022, de 
18-07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012640/2022,

R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SCHEILA RÉGIA GUIMARÃES DE SOUSA, Assessor 
Técnico, matrícula nº 0101439, 05 (cinco) dias de Licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 04-
07 a 08-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834337
PORTARIA Nº 38.911, DE 26 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE  nº 562/2022, de 
18-07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012629/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DE LOURDES RODRIGUES LOBÃO, Audi-
tor de Controle Externo - Direito, matrícula nº 0616222, 07 (sete) dias 
de Licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 02-07 a 08-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834333
PORTARIA Nº 38.923, DE 27 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 578/2022, de 20-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012911/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DOMINGOS RODRIGUES NETO, Analista Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula nº 0100367, 07 (sete) dias de Licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 06-07 a 12-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834397
PORTARIA Nº 38.925, DE 27 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 576/2022, de 19-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012901/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DANILO FRAZÃO SOUSA, Auditor de Controle Ex-
terno – Analista de Sistemas, matrícula nº 0101199, 07 (sete) dias de 
Licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 07-07 a 13-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834381
PORTARIA Nº 38.924, DE 27 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 577/2022, de 19-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012903/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ALÁDIA RITA CORRÊA PINHEIRO SOBRINHO, As-
sessor Administrativo, matrícula nº 0100952, 07 (sete) dias de Licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 06-07 a 12-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834385
PORTARIA Nº 38.921, DE 27 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 587/2022, de 21-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012920/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora VILMA MARIA SILVA, Técnico em Processamento de 
Imagem, matrícula nº 0100250, 07 (sete) dias de Licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 07-
07 a 13-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834414
PORTARIA Nº 38.922, DE 27 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 579/2022, de 20-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012913/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LÍVIA ALMEIDA CARDOSO, Auxiliar Técnico de 
Controle Externo - Administrativo, matrícula nº 0101675, 07 (sete) dias 
de Licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 06-07 a 12-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 834402
PORTARIA Nº 38.920, DE 27 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 588/2022, de 25-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012925/2022,


